İSKENDER PAŞA CAMii

Ahlat'ta
Osmanlı döneminde yapılmış

ilk cami.
_j

KanCın!Sultan Süleyman'ın ikinci İran
seferinden (955/1548) sonra bölge ile be
raber Ahlat kesin olarak Osmanlı toprak
larına katılmıştır. Bu sefer sırasında Van
Kalesi'nin alınmasında büyük katkısı olan
İskender Paşa da Van beylerbeyiliğine ge
tirilmiştir. İskender Paşa.

Bu hayratından biri
de Ahlat'taki İskender Paşa Camii ve Ha
mamı'ndan oluşan külliyedir.

İskender Paşa Camii, Osmanlı döne
minde yapılan Yenikale'nin iç kale bölü
münde ve meyilli bir arazi üzerinde ku
rulmuştur. Caminin güneydoğusundaki
hamam yıkık durumdadır. Yapıda üç ki
tabe mevcuttur. Bunlardan cümle kapısı
üzerinde yer alan 972 ( 1564-65) tarihli
kitabe yapının inşa tarihini verir. Gövde
sinde damla motifleri içinde yer alan iki
kitabeden biri 978 ( 1570) tarihli minare
nin tarih, diğeri ise "Ahlatlı büyük baş
mimar" ibaresiyle usta kitabesidir. Kita
belerin üçü de Arapça ve Farsça olup cell
sülüs hatla yazılmıştır. Ahlat, istilalar ve
tabii afetler yüzünden pek çok defa yakı
hp yıkılmış. yapıların çoğu tahrip edilmiş
tir. Ayakta kalan eserler arasında yer alan
cami XIX.

Diyarbakır'da
XVI. yüzyılın ikinci yarısında yapılmış

cami ve türbe.
_j

Diyarbakır 'da kendi adıyla anılan ma
hallede bulunmaktadır. Diyarbakır valisi
iskender Paşa tarafından yaptırılmış olan
caminin kitabesi yoktur. 27 Reb'iülewel
973 (22 Ekim 1565) tarihinde düzenlenen
vakfiyeye göre 958 (1551) yılında inşa
edilmiştir. Yapının adı, Mimar Sinan ' ın

eserlerine ait tezkirelerden sadece Tuh
t etü'l-mi'marin'de geçmektedir.

iskender Paşa Camii ana hatlarıyla tek
kubbeli, kare planlı camiierin özelliklerini

taşıyan bir yapıdır.